



VILNIAUS MIESTO SAVIVALDYBĖS TARYBOS SVEIKATOS KOMITETAS

Konstitucijos pr.3, LT-09601 Vilnius. Tel.: (+370 5) 211 2343. Faks. (+370 5) 211 2344.
El. p. Vitalija.Kliukiene@vilnius.lt

Vilniaus ugdymo įstaigų vadovams

KVIETIMAS DALYVAUTI VISUOMENĖS SVEIKATOS PROJEKTE „VISUOMENĖS SVEIKATINIMAS PER SPECIALISTŲ, MOKYTOJŲ IR TĖVŲ KOMPETENCIJŲ UGDYMĄ, TEIKIANT PAGALBĄ ELGESIO IR EMOCINIŲ SUTRIKIMŲ TURINTIEMS VAIKAMS BEI VAIKAMS SU SPECIALIAISIAIS POREIKIAIS“

2012-09-20 Nr. *H-68-24*
Vilnius

Vilniaus miesto savivaldybės tarybos Sveikatos komitetas kartu su Lietuvos moterų draugija inicijuoja ir įgyvendina visuomenės sveikatos projektą „Visuomenės sveikatinimas per specialistų, mokytojų ir tėvų kompetencijų ugdymą, teikiant pagalbą elgesio ir emocinių sutrikimų turintiems vaikams bei vaikams su specialiaisiais poreikiais“. Įgyvendinant šį projektą numatytos šešios konferencijos, kuriose specialistai skaitys pranešimus, atsakys į visus iškylančius klausimus šia tema. Pedagogai, socialiniai darbuotojai, psichologai, specialieji pedagogai ir visi kiti, dirbantys su elgesio ar dėmesio sutrikimų turinčiais vaikais, ar tėvai, auginantys tokių problemų turinčius vaikus, galės išklaudyti ne tik specialistų teikiamus patarimus, bet ir pasidalinti savo gerąja patirtimi. Taip pat programos vykdymo metu numatyti trys išvažiuojamieji posėdžiai. Preliminarios išvažiuojamųjų posėdžių datos, vietos ir darbotvarkės bus aptartos, suderintos ir praneštos konferencijų metu.

Visiems projekto dalyviams bus įteikti dalyvavimą projekte patvirtinantys pažymėjimai.

Maloniai prašome Jūsų informuoti Jūsų vadovaujamos institucijos pedagogus, socialinius darbuotojus, psichologus, specialiuosius pedagogus ir visus kitus, dirbančius su elgesio ar dėmesio sutrikimų turinčiais vaikais; taip pat tėvus, auginančius tokių problemų turinčius vaikus, ir paskatinti juos dalyvauti šioje visuomenės sveikatos programoje.

Pirmoji šios programos konferencija „Vaikų aktyvumo ir dėmesio sutrikimų prevencija ir intervencija“ vyks 2012 m. spalio 5 d. (penktadienį) Vilniaus miesto savivaldybės administracijos pastate (Konstitucijos pr. 3, Vilnius) Tarybos posėdžių salėje (II a.) Konferencijos pradžia 10.00 val.

Konferencijos tikslas – suteikti žinių specialistams, mokytojams ir tėvams, kaip atpažinti vaikų aktyvumo ir dėmesio sutrikimus, skirti juos nuo kitų sutrikimų, ugdyti kompetenciją, teikiant psichologinę pagalbą šiuos sutrikimus turintiems vaikams ir jų šeimos nariams, skatinti jų integraciją ir prisitaikymą visuomenėje. (Konkreči konferencijos darbotvarkė artimiausiu metu elektroniniu paštu bus persiūsta visiems planuojantiems dalyvauti konferencijoje).

Visus norinčius dalyvauti visuomenės sveikatos projekte „Visuomenės sveikatinimas per specialistų, mokytojų ir tėvų kompetencijų ugdymą teikiant pagalbą elgesio ir emocinių sutrikimų turintiems vaikams bei vaikams su specialiaisiais poreikiais“ prašome registruotis el. paštu – Ausra.Svilpiene@vilnius.lt.

Pridedame kitų planuojamų konferencijų trumpą aprašymą (1 lapas).

Dėkojame už nuoširdų bendradarbiavimą ir tikimės susitikti konferencijoje.

Pagarbiai

Komiteto pirmininkė



Vitalija Kliukienė

VISUOMENĖS SVEIKATOS PROGRAMA

Visuomenės sveikatinimas per specialistų, mokytojų ir tėvų kompetencijų ugdymą teikiant pagalbą elgesio ir emocinių sutrikimų turintiems vaikams bei vaikams su specialiaisiais poreikiais

Vaikų aktyvumo ir dėmesio sutrikimų prevencija ir intervencija (preliminariai spalio 5 d.)

Konferencijos tikslas – suteikti žinių specialistams, mokytojams ir tėvams, kaip atpažinti vaikų aktyvumo ir dėmesio sutrikimus, skirti juos nuo kitų sutrikimų, ugdyti kompetenciją teikiant psichologinę pagalbą šiuos sutrikimus turintiems vaikams ir jų šeimos nariams, skatinti jų integraciją ir prisitaikymą visuomenėje.

Vaikų su autizmu diagnostika, integracija ir pagalba šeimai (preliminariai spalio 19 d.)

Konferencijos tikslas – suteikti žinių specialistams, mokytojams ir tėvams, kaip įvertinti sutrikimo lygmenį, kaip užtikrinti sėkmingesnę šių sutrikimą turinčių vaikų integraciją į visuomenę, kokios pagalbos Lietuvoje galimybės bei kaip teikti psichologinę pagalbą šeimai, auginančiai vaiką su autizmu.

Vaikų depresijos ir nerimo sutrikimai (preliminariai lapkričio 9 d.)

– suteikti žinių specialistams, mokytojams ir tėvams, kokie simptomai padeda juos atpažinti, kaip padėti vaikui, kurį kamuoja depresija ir nerimo sutrikimai, šių sutrikimų riziką didinantys ir mažinantys veiksniai.

Mokyklos baimė ir kaip ją įveikti (preliminariai 2012 m. lapkričio 16 d.)

– supažindinti specialistus, mokytojus ir tėvus su mokyklos baimės raiška ir simptomais, skatinti mokyklos baimės prevenciją, suteikti kompetencijų apie jos įveikos būdus, psichologinę pagalbą ja pasižymintiems vaikams.

Vaikų agresija ir darbas su ja (preliminariai 2012 m. lapkričio 30 d.)

- suteikti žinių specialistams, mokytojams ir tėvams apie vaikų agresyvumo priežastis, vaikų elgesio kontrolės strategijas, pozityvų suaugusiojo nusiteikimą agresyvaus vaiko atžvilgiu, psichologinę pagalbą agresyviam vaikui ir jo šeimos nariams.

Pagalba vaikams, patyrusiems seksualinę prievartą (preliminariai gruodžio 7 d.)

- supažindinti specialistus, mokytojus ir tėvus, kas yra seksualinė prievarta, mitai ir realybė apie seksualinę prievartą, seksualinės prievartos padariniai ir fiziniai bei elgesio požymiai, psichologinė pagalba vaikui ir šeimai.

Preliminarios išvažiuojamų posėdžių vietos ir laikai (išvažiuojamų posėdžių temos bus atrinktos iš konferencijų medžiagos).